
PŘÍLOHY
Příloha č. 1:

Dotazník pro ředitele základních škol

Téma :  Analýza struktury provozních nákladů základní školy

V následující části vyplňujte pomocí zaškrtnutí X jedné z variant.

1. Kolik žáků navštěvuje Vaší školu?

a) méně než 250

b) 250 - 400

c) 401 – 600 

d) více než 600 

2. Kolikátý rok vykonáváte funkci ředitele školy?

a) 3 - 5 rok

b) 6 – 10 rok

c) více než 10 let

3. Domníváte se, že ředitel školy musí mít ekonomické znalosti?

a) určitě ano

b) stačí částečné

c) nemusí, má  k dispozici ekonoma

4. Do jaké míry jsou pracovníci školy seznámeni se schváleným 

rozpočtem provozních nákladů školy?

a) v plném rozsahu

b) částečně

c) nejsou informováni

5. Předkládá zřizovatel  strukturu provozních nákladů ve formě 

finanční rozvahy či jiný formulář pro efektivnější zpracování 

návrhu rozpočtu?

a) ano 

b) ne

c) pouze výsledný protokol

6. Má zřizovatel k dispozici metodický pokyn nebo kritéria  

k přidělování příspěvku na provozní náklady školy?

a) ano

b) ne

c) nevím



7. Pokud není metodický pokyn, postačuje dohoda mezi ředitelem 

školy a zřizovatelem, která vychází ze skutečných nákladů a 

výnosů předcházejících let?

a) ano

b) ne

8. Je s Vámi vedeno rozpočtové řízení /tzv. dohodovací/ ohledně 

rozpočtu provozních nákladů?

a) ano – 1x ročně

b) vícekrát ročně

c) ne, pouze výsledný protokol

9. Je Vámi  předkládaný návrh rozpočtu provozních nákladů pro 

kalendářní rok v plné výši akceptován zřizovatelem?

a) ano 

b) částečně – cca 80%

c) ne

10. Jsou ve schváleném rozpočtu stanoveny ukazatele závazné, 

orientační, kombinace obou nebo zůstává v jedné finanční částce 

bez ukazatelů?

a) pouze závazné

b) pouze orientační

c) závazné a orientační

d žádné

11. Schvaluje a přiděluje zřizovatel účelové dotace během 

kalendářního roku nad rámec rozpočtu?

a) ano, každý rok

b) nepravidelně

c) ne

12. Vychází zřizovatel vstříc návrhu škole při rozdělování 

hospodářského výsledku do peněžních fondů?

a) ano, návrh je akceptován

b) částečně, návrh je upravován

c) ne, návrh je zcela změněn

13. Myslíte si, že změnou zákona o rozpočtovém určení daní bude 

v dosavadní výši zachován objem finančních prostředků na 

provoz školy?

a) ano

b) ne

c) nevím

14. Poskytuje zřizovatel škole průběžně metodickou pomoc při 

orientaci v zákonných normách pro ekonomickou oblast (účetní 

předpisy, nařízení vlády, směrnice)?

a) ano, jsem spokojen/a  

b) tok informací by se  měl zlepšit

c) ne, jsem nespokojen/a 



15. Podle Vašeho názoru,  je nutné mít pro ředitele školy stanoveny 

kritéria racionality nákladů pro předkládání návrhu provozního 

rozpočtu?

a) ano, jsou velkým přínosem pro řízení

b) ne, pouze komplikují řízení

c) nemohu posoudit

16. Přístup k celému procesu zpracování rozpočtu  ze strany 

zřizovatele je pro Vás srozumitelný?

a) rozhodně ano

b) spíše ano

c) spíše ne

d) nevím

17. Pomohlo by Vám odborné školení, které by definovalo způsob 

zpracování provozního rozpočtu přímo pro Vaší školu?

a) ano

b) ne

c) nevím

V následující části je otázka s možností volné odpovědi.

18. Jaké konkrétní návrhy změn či zlepšení byste navrhovali pro následující období?




Děkuji za Váš čas při vyplňování a zašlete prosím na adresu evastro@seznam.cz

mailto:evastro@seznam.cz


Příloha č. 2 (grafy 2 – 20 vytvořila autorka):

Graf č. 2: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 - 2010 ( 
základní škola zřízená MČ Praha 1)

Graf č. 3: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 1)



Graf č. 4: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 1)

Graf č. 5: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 2)



Graf č. 6: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 2)

Graf č. 7: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 2)



Graf č. 8: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 8)

Graf č. 9: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 8)



Graf č. 10: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 8)

Graf č. 11: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 10)



Graf č. 12: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 10)

Graf č. 13: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 10)



Graf č. 14: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 11)

Graf č. 15: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 11)



Graf č. 16: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 12)

Graf č. 17: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 12)



Graf č. 18: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola a mateřská škola zřízená MČ Praha 12)

Graf č. 19: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 15)



Graf č. 20: Procentuální struktura provozních nákladů za období 2008 – 2010 
(základní škola zřízená MČ Praha 15)


	PŘÍLOHY



